
                                    

                                             

DODATEK č. 8 

                          

                                                  

                      
                                             

                                                              

ke Smlouvě o zajištění stravování ze dne 3. 1. 2011 (dále jen Smlouva) 

číslo smlouvy dodavatele: ODB20100238 

Dodavatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

zastoupený:  

zápis: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

IČ: 61974757 

DIČ: CZ61974757, plátce DPH 

Bank. spojení: UniCredit Bank CZ a SK, a.s. 

Č. účtu: 2105677586/2700 

Kontakt. údaje: 

E-mail:  

(dále jen dodavatel) 

a 

odběratel: ŠKODA EKOVA a.s. 

Martinovská 3244/42, 723 00 Ostrava-Martinov 

zastoupený: 

zápis v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 4374 

IČ: 28642457 

DIČ: CZ28642457, plátce DPH 

bank. spojení: KB Ostrava, č.ú. 43-8504740287/0100 

kontakt. údaje: 

(dále jen odběratel) 

I. 

Smluvní strany uzavřely dne 3.1.2011 Smlouvu o zajištění stravování, na základě které se dodavatel 

zavázal dodávat odběrateli hotová jídla. Uvedená smlouva byla následně modifikována dodatky, 

poslední změna byla provedena dodatkem č. 7 ze dne 29.9.2022. 

II. 

Smluvní strany se dohodly na změně článku II. Smlouvy ve znění pozdějších dodatků, který se ruší a 

nahrazuje se tímto novým zněním: 

„2.1. Cena poskytovaných stravovacích služeb je stanovena cenovým výměrem, který tvoří Přílohu č. 1 

dodatku č. 8 k této smlouvě. 

2.2. Smluvní strany se dále dohodly, že ceny uvedené v příloze č. 1 tohoto dodatku je dodavatel 

každoročně oprávněn vždy k 1.3. kalendářního roku navýšit o hodnotu meziroční inflace 

spotřebitelských cen (míra inflace vyjádřená průměrným ročním vývojem spotřebitelských cen 

posledního kalendářního roku proti průměru roku předchozího), kterou pro předchozí kalendářní rok 

stanoví Český statistický úřad. Ceny navýšené o tuto meziroční inflaci jsou cenami pro daný kalendářní 

rok nejvýše přípustnými a v průběhu daného roku ve vztahu k inflačnímu navyšování neměnné. O 

provedeném navýšení cen je dodavatel povinen odběratele písemně informovat, a to vždy alespoň 30 

dnů přede dnem nabytí účinností nových cen. Písemná informace musí být podepsána zástupcem 

dodavatele a musí obsahovat dotčený kalendářní rok, původní výši cen, použitou míru inflace a nově 

stanovené ceny dle jednotlivých položek. Písemná informace s náležitostmi dle tohoto odstavce smlouvy 

je nezbytnou podmínkou k uplatnění cen navýšených dle tohoto odstavce Smlouvy. Pro úplnost se uvádí, 

že o navýšení ceny dle tohoto odstavce není nutné uzavírat dodatek ke smlouvě.“ 



                   
              

III. 

                             

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nedotčena. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn na portálu veřejné správy 

v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že toto zveřejnění zajistí dodavatel, přičemž se 

zavazuje o tom neprodleně informovat odběratele na e-mail nebo 

do jeho datové schránky. 

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 výtiscích, z nichž odběratel a dodavatel obdrží jedno vyhotovení. 

4. Příloha č. 1 - Ceny poskytovaných stravovacích služeb podle cenového výměru tvoří nedílnou 

součást tohoto Dodatku. 

5. Dodatek č. 8 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 1. 4. 2024. 

6. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem Dodatku souhlasí, na důkaz čehož připojují své 

elektronické podpisy. 

V Ostravě dne: V Ostravě dne: 

Za dodavatele:  Za odběratele: 

……………………… ……………………… ……………………… 
Ing. Tomáš Ignačák, MBA Ing. Martin Bednarz 
předseda představenstva člen představenstva 



                  

             

Příloha č. 1 Dodatku č. 8 
ke Smlouvě o zajištění stravování ze dne 3. 1. 2011 

(číslo smlouvy dodavatele: ODB20100238) 

Ceny poskytovaných stravovacích služeb podle cenového výměru 

S účinností od 1. 4. 2024 stanovuje dodavatel ceny hlavních jídel a příloh takto: 

Poznámka: *menu zahrnuje polévku, hlavní jídlo a salát nebo kompot. 

V Ostravě dne 

Za dodavatele:  Za odběratele: 

…………………………………..… …………………………………..… 

 Ing. Tomáš Ignačák, MBA 
 předseda představenstva 

…………………………………..… 

Ing. Martin Bednarz 
člen představenstva 

Individuální odběr Hromadný odběr 

Druh jídla 

Základní cena 
pro 
jednotlivce 

nad 1 000 jídel v měsíci 

Jídlo  H 1 125 Kč 122 Kč 

Jídlo  H 2 129 Kč 126 Kč 

Jídlo  H 3 144 Kč 141 Kč 

Jídlo  H 4 160 Kč 157 Kč 

Polévka 27 Kč 24 Kč 

Příloha navíc 24 Kč 21 Kč 

Salát 24 Kč 21 Kč 

Kompot 24 Kč 21 Kč 

Přesnídávková polévka 38 Kč 35 Kč 

Fólie 1 132 Kč 129 Kč 

Fólie 2 135 Kč 132 Kč 

Fólie 3 152 Kč 149 Kč 

Fólie – salát 24 Kč 21 Kč 

Fólie – kompot 24 Kč 21 Kč 

Menu H 1* 171 Kč 162 Kč 

Menu H 2* 174 Kč 166 Kč 

Menu H 3* 190 Kč 181 Kč 


